
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N" 1670-AEROPORTO-65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

CPL-TRIZIDELADOVALE

PÜBLICACAO NO MURAL fi!JB X

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20200333/2020 - PROCESSO ADMINISTílATIVO N°

1405002/2020. PARTES: Fundo Municipal de Assistência de Trizidela do Vale - MA. e a

senhora Maria da Luz Souza da Costa, CPF n° 715.372.873-20. OBJETO; a contratação de

pessoa física especializada na prestação de serviços de confecção de máscaras de uso

individual em TNT impermeabilizado, para distribuição gratuita no combate e prevenção à

pandemia do novo coronavírus (COVID-19), para atender a necessidade da Secretaria de

Assistência enquanto perdurar a pandemia. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contraio será

a partir do dia 21/05/2020 até o 14/11/2020, perfazendo 180 (cento e oitenta) dias. VALOR

DO CONTRATO: tendo o valor de RS 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). ORGÀO:
02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0209 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.057 Manutenção do Fundo de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa física. Dispensa
de Licitação n° 012/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: termos da Lei Federal n°
13.979/2020. Art. 04. datada de 06 de fevereiro de 2020. Lei Federal n° 8.666/93. An. 24,

Inciso IV. data de 21 de junho del993. Decreto Municipal 22/2020. Trizidela do Vale - MA,

21/05/2020. Dina Selma Leal- Secretária de Assistência.

Trizidela do Vale (MA), 21 de maio de 2020.

Dina 3elíífr4.eal
Secretária Municipal de ̂ sistência



DIÁRIO OFICIAL
TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO NS622- ANO VII -DIÃRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 28 DE MAIO DE 2O20

SUMARIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO pág.01
EXTRATO DE CONTRATO pág.OI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

^RMO DE RATIFICAÇÃO Consid«ando as Ínr«niaçõeS(|^
jjareceres, documentos e despachos contidos no Processe»
{Administrativo n" 1405002/2020, RATIFICO a Dispensa dJ
Licitação n^OI 2/2020, reconhecida pela Procuradoria GeraB
go Município, para contratar a senhora Mana da Luz Souz^
pa Costa, CPF n® 715.372.873-20, objetivando a á
Contratação de pessoa física especializada na prestação da
^erviços de confecção de máscaras de uso individual ení
^NT impermeabilizado, para distribuição gratuita no combata
iP prevenção à pandemia do novo coronavírus (COVID-ISJ
Jpara atender a necessidade da Secretaria de Assistêncij
!enquanto perdurar a pandemia. Esse Termo se fundamenp

Lei Federa] n° 13.979/2020, Art. 04, datada de 06 &
fevereiro de 2020, Lei Federal n° 8.666/93, Art, 24, Indso Iv,

iclata de 21 de junho de1993, Decreto Municipal 22/2020.fo
^alor global do contrato é de R$ R$ 16.200,00 (dezesseis i|lil

duzentos reais), que será pago com recursos do Fundo
Municipal de Assistência: ORGÂO: 02 Poder Executivo
^NIDADE GESTORA: 0209 Fundo Municipal de Assistênâa
^ocid PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.o|7
'Manutenção do Fundo de Assistência Socl^
.tLASSIFICAÇÂO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv.

terc. pessoa física, autorizo a realização da DESPESA ©

^determinando o respecüvo EMPENHO. Nesta oportunidadá
iüetermino a publicação deste.ato,
de maio defií@êt^ína'!5ã'r^Feaf^Secretária Munidpal oa
Assistência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

EXTRATO DE CONTRATO

^TRATO - DE ' -CONTRATO- H9.- .20200333/202qi^-a
F^OCESSO ADMINISTRATIVO N° 140500Í2/2020
F|ARTES: Fundo Municipal de Assistência de Trizidela di
\^le- MA, e a senhora Maria da Luz Souza da Costa, CPI
n| 715-372.873-20. OBJETO: a contratação de pessoa físic;
espedalizada na prestação de serviços de confecção di
nfescaras de uso individual em TNT impermeabilizado, par
dfetríbuição gratuita no combate e prevenção ã pandemia di
novo coronavírus (COVID-19), para atender a necessidad
d^Secretaria de Assistência enquanto perdurar a pandemiá
w^w.tri2ideladovale.ma.gov-br

IGENCIA: O prazo de vigência do contrato será a partir do dlã

1/05/2020 até o 14/11/2020. perfazendo 180 (cento e oitenta]
dias. VALOR DO CONTRATO: tendo o valor de RS 16.200,0|
(dezesseis mil e duzentos reais). ORGÂO: 02 Poder Executivl
UNIDADE GESTORA; 0209 Fundo Municipal de Assistênci|
Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.057 Manutençãf
do Fundo de Assistência Social CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA; 3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa física»

1  Dispensa de Licitação n® 012/2020, com FUNDAMENTAÇÃO^
i  LEGAL: termos da Lei Federal n® 13.979/2020, Art. 04, datad^
;  de 06 de fevereiro de 2020, Lei Federal n® 8.666/93, Art. 24]

Inciso IV, data de 21 de junho de1993, Decreto Municipal
22/2020. Trizidela do Vale

Secretária de Assistência, ,^^050^0.

R'JB Z

Ttnijj '.rnri >

TÜIZIÍlELflOQUfllE

Estado do Maranhao

Diário Oficial do Município

Charles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipal


